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Informationsträffar för alla blivande konfirmander 
I år fördelar vi träffarna på två tillfällen; tisdagen  
den 15/9 och onsdagen den 16/9. Tid och plats: 
Roma bygdegård kl. 18. En inbjudan kommer att 
skickas ut inom kort till alla ungdomar födda 2006  
där ni ser vilket datum just ni är välkomna. Har du  
inte fått inbjudan eller behöver byta dag, kontakta 
Rune Olofsson, Sunniva Rettinger eller Olle Jonsson. 

Telefon och e-post finns på sista sidan i detta blad.

Konfirmation
Detta år då inget är sig likt blev även vårens konfirmation, som var planerad till maj, 
framflyttad. I slutet av september blir det dock konfirmation för årets konfirmander. 

På ett bokmärke som jag fick för länge sedan 
står det:

”Avstånd betyder ingenting, 
för närhet är en hjärtesak.”

I dessa tider talar vi mycket om att hålla av-
stånd. Att hålla avstånd är nu ett sätt att visa 
hänsyn och omtanke. Det är tvärtemot hur vi 
brukar göra. I andra tider så har en klapp på 
axeln, en kram eller ett handslag varit att visa 
närhet och omtanke. 

Någon sa att istället för den fysiska berö-
ringen får vi ladda blicken. Att fylla blicken 
med det som skulle funnits i beröringen, som 
innerlighet, värme och omtanke. När Gud 
vänder sitt ansikte till oss kan vi tänka oss 
att Gud fyller sin blick med just innerlighet, 
värme och omtanke. Med den blicken ser 
Gud på dig och mig och med den blicken får 
vi möta varandra. Med blicken kan vi trots 

Ladda blicken
avstånd känna närhet och med blicken kan vi 
beröra.

Trots pågående pandemi så får vi fortsätta 
att visa varandra omsorg på nya sätt. Kanske 
är det viktigare än någonsin när vi nu går in i 
en mörkare årstid. Det är också så att trots 
corona så fortsätter vi i vårt pastorat med 
verksamhet av olika slag, i vilka vi hela tiden 
uppdaterar oss om folkhälsomyndighetens 
riktlinjer. Vi kommer till exempel att inviga 
träffpunkt Roma och det blir genom flera 
dagars program. Läs mer om detta på sid 
7. Vidare är vi så glada att vi nu äntligen får 
anställa en diakon i vårt pastorat och på sid 
6 kan du lära känna Malin Martis lite mer i en 
intervju.

Med önskan om en välsignad höst
Kh Pernilla Cramnell
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andrumandrum

Hav och strand, glimt av himmelsk hand

någon när vi kör förbi med bilen. Att bli sedd är 
något alla längtar efter.

Att hitta rastplatser och vila under höst och 
vintertid är också viktigt för oss människor, och 
inte tänka att vi endast behöver vila sommar-
tid. Rastplatserna kan vara många, och kanske 
är det längs en stig i skogen eller kanske på en 
strand där hav och himmel möts. Att slå sig ned 
på bänken utanför kyrkan eller att sätta sig på 
en bänk inuti kyrkan, kan det vara en plats för 
vila? Kyrkbänken har ingen egen logga vad jag 
vet, men på Röda Korsets röda bänk står det: 
”Här kan du möta någon” och som inbjuder till 
gemenskap på ett fint och enkelt sätt. Använd 
nu alla våra gemensamma bänkar flitigt, och 
se till att hitta just din viloplats där du får kraft 
och kan känna glädje.

Malin Martis
Diakon, Romaklosters pastorat

Sommaren är värme, glädje och njutning för 
många av oss, och det är den tid då naturen 

exploderar och är som vackrast. Från frö och 
späd liten planta till den mogna växt som bär 
frukt och som blommar och utvecklas.

Sommaren är växandets tid i naturen men 
också i den mänskliga mognaden. Semester-
tiden är resandets tid och vi är många som 
packar våra väskor och åker iväg med husvag-
nen eller husbilen, kanske packar en del bara 
en ryggsäck och vandrar rakt ut i det fria. Vi är 
många som längtar efter att få upptäcka och 
uppleva nya saker, att utforska och hitta nya 
platser vi aldrig varit på förut. Vägen och resan 
kan också vara en resa i våra egna liv, eller i det 
andliga livet och kanske är det först nu vi ger 
oss själva tid till att stanna upp och reflektera 
en aning över våra egna liv. Lusten och kraften 
kommer kanske tillbaka och vi orkar känna en 
tacksamhet över allt vackert och betydelse-
fullt som finns runt omkring oss

Nu går vi mot hösten som vi ibland kallar 
eftertankens tid. Livsvägarna är många och 
de är inte alltid spikraka utan kan även vara 
både krokiga och backiga emellanåt. Det är 
då vi måste påminna oss själva och varandra 
om att vi inte är ensamma. Att vara en god 
medmänniska behöver inte alltid vara så svårt 
och krångligt. Det kan räcka med att bara 
möta någons blick, att ge någon ett leende, att 
låta någon gå före i kassa kön eller att vinka till 
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Vinnande Vetande 
Den här gången har vår krysskonstruktör gjort krysset utifrån temat Barn och föräldrar i bibeln. 

Ta fram en bibel eller gå ut på nätet och hitta bibelställena och ta chansen att vinna ett 
presentkort värt 150 kronor. Du behöver använda den senaste bibelöversättningen, 

Bibel 2000, för att lösa krysset. På nätet finns bibeln att läsa på www.bibeln.se. 

1. Hans dotter blev botad av Jesus.  
Lukas 8:40–42.

2. Evas yngste son. 1 Moseboken 4:25–26.
3. Johannes döparens mor. Lukas 1:57–64.
4. Jesu mor Maria hade flera söner.  

Skriv en av dem här. Markus 6:3.
5. Drottning Esters fosterfar. Ester 2:7. 
6. En av Rakels söner. 1 Moseboken 35:24.

7. Timotheos troende mor.  
2 Timotheosbrevet 1:5.

8. Moses son Gershoms mamma.  
2 Moseboken 2:21–22.

9. Sent i livet fick Job tre döttrar.  
En passar in här. Job 42:13–14.

10. Fiskarbrödernas pappa.  
Markus 1:19–20.

Ta chansen och vinn ett presentkort värt 150 kronor på Bokcaféet Porten i Visby genom 
att skicka in nyckelordet på fråga 10 (de lodräta markerade rutorna). Du kan skicka ett 

vykort eller brev till: ”Vinnande vetande”, Östergarns prästgård, 623 68 Katthammarsvik 
senast den 1 november 2020. Vill du maila svaret gör du det till 

romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se

I det senaste numrets kryss med temat bön, var nyckelordet UTHÅLLIGA. 
Vi gratulerar Eva Husell i Visby, vars svar drogs bland de rätt inskickade lösningarna. 

Presentkort kommer på posten.
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Hörsne kyrka

I Hörsne bor cirka 250 
personer. Det är lite svårt 

att få fram exakta siffror då 
det i folkbokföring har varit 
”Hörsne med Bara” sedan 
1800-talets slut. Insidan av 
kyrkan är ljus, de flesta väg-
garna är vitkalkade, men vid 
senaste renoveringen togs  

 några äldre målningar fram.
Hörsne kyrka har som de flesta gotländska 
kyrkor stannat i byggnationen mellan två faser. 
På 1100-talet byggdes en romansk kyrka. Dör-
ren till sakristian med sina järnbeslag med runor 
är från denna kyrka. Vid slutet av 1200-talet lät 
man uppföra en större kyrka och kor och lång-
hus uppfördes i gotisk stil. Därefter avstannade 
bygget. Kyrkans torn är därför från den mindre 
romanska kyrkan och långhus och kor från den 
”nya” gotiska kyrkan. Troligtvis var orsaken till 
att bygget avstannade inbördes kriget mellan 
Visby och landsbygden år 1288. Kanske är det 
en Hörsnebo som deltagit i kriget som stått 
modell för den lilla krigaren som vaktar lång-
husportalen, en figur som föreställer St Mikael.

Altarskåpet är en blandning av 1300-tal och 
1700-tal. Själva skåpet är byggt 1701, men 
figurerna är räddade från ett äldre altarskåp. 
Även dopfunten är från 1700-talets början. 
Den är gjord av en ekstock i ett stycke.

På kyrkogården finns det många gravste-
nar från olika tider, men den kanske mest 
gåtfulla och intressanta är den som tidigare 
låg strax utanför kyrkogårdsmuren i nordost, 
numera flyttad och placerad under tak på 
kyrkogården. Det är en medeltida sten med 
två symboler varav den ena är en månskära. 
Halvmånen som symbol ser man oftast i 
islamska sammanhang, men den förekommer 
även som kristen symbol. Den andra symbo-
len är ett grekiskt kors. 

Vem begravdes under denna sten och 
varför begravdes han eller hon inte inne på 
kyrkogården?

Sakristians dörr. Dopfunten. Altarskåpet. Gravstenen med symbolerna.

St Mikael.
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”Kyrkan ska vara där människor är och 
vara ikring och skapa relationer med 
både individer och olika samverkanspar-
ter. Då kan vi vara ett stöd för varann 
och skapa många nya möjligheter.” 

Malin Martis svävar inte på målet när hon 
får frågan om vad som är Svenska kyrkans 
viktigaste uppgift idag. Malin kommer att utgå 
från Träffpunkten i Roma, men verka för dia-
konin i alla pastoratets församlingar. En viktig 
del av arbetet blir att bygga upp verksamhe-
ten just på Träffpunkten. Malin ser fram emot 
att ha många medarbetare och ideella att 
jobba tillsammans med liksom att söka samar-
bete med olika kyrkor och organisationer.

Diakoni är verkligen inte en persons löne-
arbete, utan hela församlingens angelägenhet 
som vi alla kan delta i. Malin kommer att bidra 
till ökad medvetenhet och struktur kring 
detta.

Om ni känner igen henne så kan det bero på 
att hon faktiskt återvänder till Roma där hon 
mellan 2002 och 2008 var församlingsassis-
tent för barn och ungdomar.

Att bli diakon var inget Malin tänkte sig som 
barn. Visserligen var hon tidigt engagerad i 
både kör och söndagsskola under uppväxten 
i Hejnum, men hon blev undersköterska/
skötare och har kommit att jobba en hel del 
inom vården, framför allt inom psykiatrin. Hon 
älskar att jobba med människor och hon har 
lätt att dela både glädje och sorg. När hon kom 
i kontakt med Sjukhuskyrkans arbete såddes 
det ett frö – så där skulle hon kunna tänka sig 
att jobba i framtiden. Det var en möjlighet att 
arbeta både akut stödjande och långsiktigt fö-
rebyggande för utsatta människor i samhället 
och i vården. 2010 vigdes Malin till diakon och 

Malin vill satsa på närvaro

gjorde några år på Sjukhuskyrkan i Visby innan 
hon 2018 tog sig an att bygga upp det diako-
nala arbetet i Klinte pastorat. En rolig uppgift, 
men nu är det alltså dags för nya utmaningar.

Även om arbetet är roligt och engagerande 
så finns det andra viktiga delar i Malins liv. 
Hemma i Hörsne finns en man, två barn, en 
hund och ett antal nötkreatur att dela livet 
med. Som bondhustru är det i stort sett alltid 
fullt upp på gården. För att riktigt komma ifrån 
och vila tankarna håller Malin hårt fast vid sin 
körsång och att vara ute i naturen med jycken 
Morris. Hon har varit med i kören Loci Stella i 
35 år, men spelar också piano och sjunger solo.

Det blir många glada skratt under vår prat-
stund och vi konstaterar hur viktigt det är att 
få skratta tillsammans. Malin berättar att hon 
gillar Stand-up comedy och att favoriten är 
Johan Glans och hans pricksäkra drift med 
vardagshändelserna. 

Jag är säker på att hon själv kommer att 
 bidra i vår vardag med mycket energi och 
glädje utöver sitt yrkeskunnande som diakon. 

Varmt välkommen till oss Malin!

Den 1 september tillträder Malin Martis som diakon i Romaklosters 
pastorat. Varmt välkommen Malin! Vi hoppas du ska trivas här hos oss!

Text och foto: Mari Jansson



7

Lördag 19 september kl. 10–16  
Röda Korsets Secondhandbutik  
& café öppnar.

Söndag 20 september 
kl. 13–17.30 Fest för barn och 
familj med fiskdamm, fika, pyssel och 
lekar. Familjegudstjänst kl. 16 med 
korv och bröd. 

Måndag 21 september
Frukost och fika för företag, 
föreningar och husets olika 
aktörer. 

Tisdag 22 september 
kl. 11.30 Sopplunch. På grund av 
Covid 19 bjuder vi på en god, inplas-
tad lunchsmörgås i stället för soppa. 
Anmälan, tel: 0498-500 31 eller 
mail: romaklosters.pastorat@
svenskakyrkan.se 

Onsdag 23 september  
kl. 10–16 Specialerbjudanden  
i Röda Korsets Secondhandbutik  
& café.

kl. 18 Invigning av kyrkorummet 
med biskop Thomas Pettersson.
Sång av Malin Martis.

Träffpunkt Roma är Romaklosters pastorats och Röda Korset 
Gotlands verksamhet i Roma. På grund av det rådande läget har 
vi valt att ”sprida” invigningen över fem dagar och även erbjuda 
fika och aktiviteter utomhus.

Välkommen till invigningen av

Adress: Visbyvägen 33 b (i samma hus som biblioteket)

T R Ä F F P U N K T 
ROMA 

19–23 SEPTEMBER 2020

Öppettider Röda Korsets Secondhandbutik och café: onsdag–fredag 10–16, lördag 10–14.
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Begravningen – en viktig del 
av sorgearbetet

Begravningen kan därför bli en viktig 
del av sorgearbetet och den form som 

kännetecknar en kristen begravning är 
präglad av hundratals år av erfarenheter 
och traditioner. I en tid som präglas av 
förändring kan det vara skönt att vila i 
dessa erfarenheter och tänka att det som 
hjälpt många generationer före oss också 
är något som vi behöver i vårt möte med 
sorgen och avskedet.

Det som kännetecknar en kristen be grav-
ning, oavsett om den sker i stillhet med 
några få, eller med många samlade, är att 
begravningen är en gudstjänst. Begrav-
ningsgudstjänsten finns till för att säga 
farväl, överlämna en människa till Gud och 

Foto: David Castor/Wikipedia Commons.

I kyrkan och den kristna gemenskapen ryms hela livet. Vi gläds med 
varandra över ett nyfött barn likaväl som vi sörjer tillsammans då någon 
dött. De kristna ritualerna och handlingarna vill vara en hjälp för oss att 
möta livets olika skeden och tolka dem och ge dem mening.

Begravningsgudstjänsten finns till 
för att säga farväl, överlämna en 
människa till Gud och säga tack.
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säga tack. Att samlas till begravningsguds-
tjänst med familj, släkt, vänner och andra 
nära, är ett sätt att gemensamt stötta 
varandra och minnas den som lämnat oss. 
Begravningsgudstjänsten är en möjlighet 
att gestalta hoppet om att det går att 
uthärda även när allt känns outhärdligt. 

Begravningsgudstjänsten utformas ofta 
tillsammans med den präst eller pastor 
som i ett sorgesamtal träffar den eller de 
anhöriga. I sorgesamtalet ges tillfälle att 
berätta om den döda, om hon eller han 
haft några önskemål om sin begravning 
och man går tillsammans igenom hur be-
gravningsgudstjänsten skall utformas inom 
ramen för begravningsordningen men med 
stora möjligheter att påverka val av musik, 
psalmer och böner.

I begravningsgudstjänsten finns alltid 
något som kallas överlåtelsen. Det är 
gudstjänstens centrum. Den dödes kropp 
överlämnas i Guds händer. Alla står upp och 
prästen låter tre skovlar mull falla på kistan. 
De symboliserar livet, döden och hoppet. 
I en frikyrklig begravning har ofta de tre 
skovlarna med mull ersatts av tre liljor.

I gudstjänsten hålls också ett griftetal 
då man ofta erinrar något om den döde 
men som också talar om livet, hoppet 
och evigheten. Några bibelord läses alltid 
i gudstjänsten och begravningsbönen 
avslutas alltid med att man gemensamt 

ber Fader vår i den gamla eller nya över-
sättningen.

Gravsättningen kan ske i direkt anslut-
ning till gudstjänsten och då bärs kistan 
eller urnan ut till en grävd grav på kyrko-
gården och de närvarande följer med ut 
till graven för avskedet. Där sänks kistan 
eller urnan ner i graven och prästen eller 
pastorn lyser frid över graven och den 
döde. Om den döde skall kremeras sker 
avskedet i kyrkan och de närvarande går 
ofta runt kistan eller urnan under det att 
musik spelas.

Per Olof Sahlberg, Pernilla Cramnell

I coronatider har många begrav-
ningar tvingats genomföras med 
bara några få närvarande och 
minnesstunden, som kan vara en 
viktig del av sorgearbetet, har be-
gränsats. Men oavsett om många 
eller få deltar i begravningen är 
själva begravningen ett viktigt steg 
på vägen vidare. 

Flera begravningsbyråer erbjuder 
direktsänd filmning av begrav-
ningsceremonin. Det gör det 
möjligt för de, som av olika anled-
ningar inte kan delta i den fysiska 
begravningsceremonin, att vara 
med via internet. Alla som önskar 
kan då följa ceremonin i realtid, på 
den avlidnas minnessida.

Vi kan inte se bortom dödens gräns men för 
Gud finns ingen gräns. För Gud lever alla.
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Välkomnande av Sunniva
Snart har vår nya präst Sunniva Rettinger varit på  
plats i en månad. Söndagen den 13 september kl. 14 
välkomnas hon formellt i samband med en mässa i  
Dalhems kyrka.

Barnkören Dalhems 
Unga Röster, DUR
Torsdagar kl. 14–16. 
Kören vänder sig till mellanstadiet. 
Ledare: Ann Helling och 
Malin Wernström.

Kyrkans Unga, 
från årskurs 7 
Kyrkans Unga startar onsdagen 
den 9 september. Vilken veckodag 
det blir i fortsättninngen bestäms 
 tillsammans med ungdomarna.  
 
Kyrkans Unga vänder sig till ungdomar 
i hela pastoratet, från årskurs 7 och 
uppåt. Det är lite som en ungdoms-
gård, där vi träffas och har trevligt. Vi 
jobbar också för julmarknaden i början 
av december. 
Ledare Sunniva Rettinger. 

Musiklekis för 
föräldra lediga med barn
Måndagar kl. 9.00–10.30.  
Start 7/9. Här kan föräldralediga träf-
fas och umgås med sina barn och med 
varandra tillsammans med musik. 
Vi fixar med fika och bröd.  
Är du nyfiken? Kom och testa!  
Ledare Olle Jonsson 

Miniorer, 7–9 år 
Måndagar, tisdagar och ondagar 
kl. 14–16. Vi pysslar, leker, sjunger och 
har trevligt tillsammans. Ledare:  
Olle Jonsson och Malin Wernström.

Barn- och ungdomsverksamhet i 
Dalhems församlingshem
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Dopgudstjänster
20/6 ALWA Karin Birgitta Nyman, 

Dalhems kyrka.
11/7 GOTTFRID Ivar August  

Nyberg Pettersson,  
Hörsne kyrka.

22/7 MINELLE Elsa Danielsson, 
Ekeby kyrka.

Begravningsgudstjänster
28/8 Mats-Olof Fagerlund,  

Hörsne kyrka.
4/9  Göran Gutengränd,  

Ekeby kyrka.

Församlingsnytt 
Dalhems församling

Änglavernissage med 
familjegudstjänst
I år blir Änglavernissaget lite annorlunda. 
Vi kommer att ha en familjegudstjänst 
på den helige Mikaels dag, den 
4 oktober kl. 10, men då vi bara får vara 
50 personer i kyrkan finns det risk att 
inte alla får plats och kan njuta av barnens 
vackra alster. Därför kommer vi att ha 
kvar alla änglar i två veckor efter, så att 
det finns möjlighet för alla att se vad 
barnen skapat.

Diakoni- och 
biståndsgruppen i Dalhem har 
tagit paus under våren av förklarliga skäl, 
men räknar med att komma igång igen 
under hösten. Om du är intresserad av att 
delta i deras arbete tar du kontakt med 
Birgitta Lindqvist, tel: 0498-380 21.

Sommarmusiken 2020
Sommarmusiken 
i Bara hade en 
bra säsong trots 
 eller tack vare alla 
 restriktioner. Kanske 
fanns det en längtan 
efter kultur efter 
vårens alla inställda 
arrangemang. Vid 

ett tillfälle kom det över 50 personer var-
vid de sista fick sitta utanför kyrkoruinen. 
Det var ett blandat utbud av musiker 
som från 24 juni till 19 augusti skapade en 
stämningsfull onsdagkväll. Trots att det i 
början av juli var lite osäkert väder var det 
endast vid ett tillfälle under hela somma-
ren som vi fick flytta till Hörsne kyrka.
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ROMA MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

HÖSTENS BARNVERKSAMHET I ROMA 

Änglarnas musik i Endre
Söndag 4 oktober (Den helige Mikaels dag) kl. 18
”Änglarnas musik”, konsert i Endre kyrka i samband med 
gudstjänsten. Magnus Appelholm, trumpet, Emelie Stolpe 
Marklund, sång och Ann  Helling, piano.

Musiklekis, Kyrkis och  Miniorerna 
träffas från och med hösten i 
kyrkans nya lokaler på Träff-
punkt Roma. Det är i samma hus 
som  biblioteket men med ingång från 
 baksidan. Ledare är Carina Hansén och 
Ann-Sofie Nohrlander. 
Anmälan till Carina, tel: 072-221 07 12.

Musiklekis Tisdagar kl. 9.30–11.30. 
Här är en möjlighet för er med små barn hemma att komma och 
sjunga, pyssla, fika och utbyta tankar. Vi börjar med att fika och 
sen blir det sångstund ca 10.15. Start: 8 september.

Kyrkis För barn i förskoleklass. Måndagar kl. 13–15.30. 
Vi hämtar barnen på Romaskolan 13.00. Ni hämtar dem på Träffpunkten när vi 
slutar eller så går vi tillbaka till fritids med dem till 15.30. Start: 14 september.

Miniorer För barn i åk 1–3. Onsdagar kl. 14–16.30. 
Vi hämtar barnen på Romaskolan 13.50. Ni hämtar dem på Träffpunkten när vi 
slutar 16.30. Start: 30 september.

Barnkören Campanellerna i Endre
För barn mellan 7 och 11 år. Torsdagar kl 14–15.30 i Endre bygdegård. 
Vi sjunger, äter mellanmål, pysslar och har andakt. Ledare: Tina och 
Janne Ahlström. Anmälan till Janne  Ahlström, tel 073-60 03 227. 
Start  torsdagen den 3 september.

Välkomna hälsar Carina och Ann-Sofie.
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Öppen kyrka i Allhelgona
26–31 oktober, 
veckan före 
Allhelgonahelgen, 
är kyrkorna i 
Akebäck, Barling-

bo, Björke, Endre, Follingbo, Hejdeby 
och Roma öppna för besök. Fredagen 
den 30 och lördagen den 31 oktober, 
kl. 14–16, finns vi på plats i en del av våra 
kyrkor och på Träffpunkt Roma med en 
kopp kaffe och möjlighet till en stunds 
samtal. För närmare info se kommande 
annonsering.

Församlingsnytt Roma 
Dopgudstjänster
22/8 MALEIA Ellen Annelie Frejd  

Lindell, Barlingbo kyrka.
29/8 SIXTEN Adam Magnus  

Svensson, Roma kyrka.
5/9 WILLIAM Alexander Freiman, 

Björke kyrka.

Vigselgudstjänster
20/6 Vendela Östbrant &  

Sebastian Hoas, Björke kyrka.
25/7 Josefine Adman &  

Jesper Edlund, Björke kyrka.

Begravningsgudstjänster
26/6 Inger Helm,  

Allhelgonakapellet, Visby.
2/7 Maud Jonsson, Roma kyrka.
31/7 Alva Möllerström, Roma kyrka.
14/8 Arne Finnberg, Endre kyrka.
21/8 Gunnel Karlsson, Roma kyrka.

ROMA MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Sopplunch på tisdagar
Välkomna alla daglediga till höstens sopp-
lunch. Första träffen blir tisdagen den 22 
september kl. 11.30 då det även är invig-
ning av våra nya lokaler i det som tidigare 
varit Roma vårdcentral och som nu är 
Träffpunkt Roma. Anmälan senast 18/9.

På grund av Covid 19 är vi noga med 
att hålla avstånd och bjuder på en god, 
inplastad lunchsmörgås i stället för soppa. 
Anmälan, tel: 0498-500 31 eller mail: 
romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se

Kvartersträffar 
Onsdagar kl. 14–15.30. 
Vi fikar tillsammans
och samtalar om stort 
och smått. 

16 september Ekgatan 66, Roma
14 oktober Träffpunkt Roma
11 november Träffpunkt Roma
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HÖSTENS LUNCHTRÄFFAR 
Under hösten är tre lunchträffar planerade. För att kunna hålla ordentligt avstånd 
väljer vi att ses i de lite större kyrkorna och bygdegårdarna. Egen kaffekorg med-
tages men möjlighet finns att köpa en ”fikapåse” med smörgås, kaka och kaffe för 
30 kronor. Anmälan görs till pastorsexpeditionen, tel: 0498-510 35 eller  
e-post: vange.forsamling@svenskakyrkan.se 

Marianne Cedervall i Halla bygdegård
Torsdag den 17 september kl. 12 
Författaren Marianne Cedervall – född i Halla – 
berättar om sitt författarskap och livet på ön, särskilt 
på Kajpe Kviar. Vi får säkert även möta Hervor och 
Mirjam. 

Sven Montelius i Sjonhems 
kyrka Torsdag den 22 oktober kl. 12 
Sven Montelius, f.d. smittskyddsläkare, berättar 
om sina erfarenheter och sin syn på den tid vi 
lever i och har bakom oss, men också hur vi kan 
se på framtiden och vad vi själva kan göra. 

Malin Martis i 
Vänge bygdegård
Torsdag den 12 november kl. 12
Från 1 september har Romaklosters pastorat fått en dia-
kon, vilket vi är väldigt glada för. Det är många som redan 
känner henne, Malin Martis från Hörsne. Denna lunchträff 
har Malin ett musikprogram och berättar lite om sig och 
om att vara diakon.

Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Skördemässa för Världens Barn i Guldrupe 
På tacksägelsedagen den 11 oktober, inbjuder vi till en skördegudstjänst i 
Guldrupe kyrka kl. 10. Alla är välkomna att ta med sig av vad året gav– allt 
från blommor och grönsaker, till sylt, saft och bröd. Efter mässan blir det 
försäljning i kyrkan där intäkterna går till Världens barn. Om restriktio-

nerna kring Corona har lättat bjuder vi in till kyrkkaffe eller lunch i församlingshemmet.
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 Församlingsnytt 
Vänge församling 
Dopgudstjänster
9/7 JOEL Walter Georg Jakobsson, 

Närsholmen. 
8/8 ARVE Anders Harry Siggelin, 

Tjaukle, Viklau. 

Vigselgudstjänst
22/8 Hanna Hägg och Mickael  

Wieslander, Viklau kyrka.

Begravningsgudstjänster
12/6 Bernt Enderborg,  

Garde kyrka.
17/6 Sivert Carlsson,  

Vänge kyrka.
24/6 Yngve Hammarström,  

Guldrupe kyrka.
12/8 Pontus Bergvall.  

Vänge kyrka.
13/8  Hans Hägg, Viklau kyrka.
4/9 Margit Lundberg,  

Vänge kyrka.

Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Taizémässor är enkla mässor med 
mycket ljus, tid för egen eftertanke och 
musik från klostret Taizé i Frankrike. I Taizé 
förnyade man kyrkans interiör för något år 
sedan. Detta vill vi återskapa i våra kyrkor 
genom att ha ”tavlor” med olika färger 
som tillsammans blir dekorativa och på-
minner om att vi alla är olika men ändå hör 
samman och bildar något fint tillsammans. 
Se Kalendariet i detta blad för datum.

Välkommen 
Lena!
Lena Haglund tillträder 
sin tjänst som kantor 
i Vänge församling 
under september. 
Hon är både ny och 

redan känd – Lena har i sju år varit kantor 
i Östergarns församling. Lena kommer, att 
utöver att spela på gudstjänster och för-
rättningar ta hand om barn och ungdoms-
kören. Välkommen Lena!

Öppen kyrka i Allhelgona
Veckan före Allhelgonahelgen är kyrkorna i Buttle, Halla, 
Guldrupe, Sjonhem, Viklau och Vänge öppna för besök och 
andakt. Fredagen den 30 och lördagen den 31 oktober, 
kl. 14–17, finns vi på plats i varje kyrka med en enkel kopp kaffe 
och tid för samtal för den som vill. Söndagen den 1 november 
är det minnesgudstjänst i Vänge kyrka kl. 18. 
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Vill du sjunga i kör? Välkommen att kontakta någon av våra 
körledare för att få mer information om tid, plats och omfattning av 
körernas övningar under rådande coronaförhållanden.

Kräklingbo manskör. Ledare Jens Friis-Hansen, tel. 0703-58 67 54.
Östergarns kyrkokör. Ledare Sofia Lilja, tel. 0768-23 00 08. 

Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

VÄLKOMNA ALLA BARN- OCH UNGDOMAR!
Östergarns församlings nya ledare för Musiklekis/Kyrkis 
och Barnkören, Sofia Lilja, hälsar alla nya och tidigare deltagare 
hjärtligt välkomna till torsdagsaktiveter präglade av lek, glädje och 
musik i Kräklingbo prästgårdsflygel och i Kräklingbo skola.

MUSIKLEKIS/KYRKIS 
Torsdagar kl. 10–12,
Kräklingbo prästgårdsflygel.

BARNKÖREN Torsdagar i  
Kräklingbo skolas musiksal. 
Yngre gruppen 13.30–14.10. 
Äldre gruppen 14.50–15.30.

Elim, Katthammarsvik inbjuder 
alla barn och ungdomar till:

ÖPPET HUS 
Fredagar kl. 19.15–21, från åk 4.

SÖNDAGSSKOLA
Söndagar kl. 10–11.

Ekumeniska gemenskapssamlingar på Östergarnslandet
På grund av cororona 
kommer höstens samlingar 
att genomföras på ett 
annorlunda sätt. Vi möts 
i någon av våra kyrkor, 
förutom i september, och 

håller avstånd. Programmet blir intressant 
och omväxlande.  

9 SEPTEMBER Utfärd i egna bilar mot 
gemensamt mål. Samling vid Kräklingbo 
bygdegård kl. 14. Medtag egen kaffekorg.

14 OKTOBER I Östergarns kyrka kl. 14.

4 NOVEMBER i Kräklingbo kyrka kl. 14.

2 DECEMBER i Elim, Katthammarsvik 
kl. 14.

Söndagskväll – ekumenisk sångkväll på Östergarnslandet. 
Vi sjunger gamla och nya sånger och lyssnar till predikan, ofta i dialogform. 
4 oktober i Gammelgarns kyrka kl. 19. 8 november i Anga kyrka kl. 19.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

 Församlingsnytt 
Östergarns församling 
Dopgudstjänster
18/7 NILS Anders Krarup,  

Kräklingbo kyrka.
18/7 STELLA Marja-Liisa  

Möllerström, Östergarns kyrka.

Vigselgudstjänst
14/6 Emma Weibull & Anders 
  Jonsson, Gammelgarns kyrka.

Begravningsgudstjänster 
12/6 Dennis Eklind, Kräklingbo kyrka.
26/6 Riita Pettersson, Vendels kyrka.
16/7 Tommy Gustavsson,  

Kräklingbo kyrka.
24/7 Charles Engström,  

Atlingbo kyrka.
22/8 Majken Stenbom,  

Östergarns kyrka.
25/8 Gunnel Ljung,  

Avskedsrummet Visby.

GE FÖR LIVET
Brödförsäljning på Kräkling-
bo marknad,  musikcaféer och 
sommarens allsångskväll i 
Kräklingbo bygdegård, allt har 
coronapandemin förhindrat oss 

att genomföra och därmed har insamlingen 
Ge för livet också blivit lidande. Men Cen-
tralafrikanska republiken behöver mer än 
någonsin din gåva, liten eller stor! 
Vi kommer att stå med insamlingsbössan 
vid Tempo, Katthammarsvik fredag 23/10 
och lördag 24/10. Du kan också ge en 
gåva genom att swisha till 1234599981 
(skriv: ”Ge för livet”) eller genom Elims 
bankgiro: 793-9283 (skriv: ”Ge för livet”). 

Sommarens läger i 
Nisseviken 
Glädjen var stor då de elva deltagarna 
och de fyra ledarna inledde det 39:e lägret 
som Elimförsamlingen inbjudit till vid 
Nisse viken. Efter några dagar med mycket 
bad, lekar, hantverk och stunder av allvar 
var det trötta, men mycket nöjda läger-
deltagare, som mötte sina föräldrar vid 
avslutningen. Ett särskilt tack till Theresa 
Möllerströms ledarinsats och till läger-
kocken Sven Montelius. 

Foto: Theresa Möllerström

Öppna kyrkor 
i Allhelgona
Kyrkorna i Östergarns 
församling är öppna 
fredagen den 30 och 

lördagen den 31 oktober, kl. 14–17 för 
besök. Enkel kaffeservering.

Konsert i 
Gammelgarn
Lördagen den 
26 september
kl. 18.
”Från Bach till 
Dan Andersson”. 
Höstkonsert med 
Johannes Rydén, 
cello och Sofia Lilja, 
sång.
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VÄRLDENS BARN BEHÖVER DITT STÖD
Insamlingen för Världens 
Barn pågår hela året, men 
den intensivaste perioden 
är 25 september till 
3 oktober. Världens Barn är en 
av Sveriges största insamlingar 
och en kampanj där 13 olika 

hjälp organisationer samverkar. ACT Svenska kyrkans 
är en av dessa.

Förra året samlades över 900 000 kronor in på Got-
land. I år är kampanjen nog den viktigaste och kanske 
den svåraste någonsin eftersom många evenemang 
där pengar samlas in är inställda och det är svårt att 
på ett coronasäkert sätt samla in pengar med insam-
lingsbössa. Samtidigt är behoven rekordstora. Allt fler 
människor är på flykt och lever under förhållanden vi 
inte kan föreställa oss. Tänk hur covid 19 kan drabba 
ett flyktingläger där bristerna redan är enorma på 
mat, vatten och sjukvård. Du och alla du kan få 
med i år är rekordviktiga – alla bidrag räknas 
och räddar liv!

Världens Barn 
tar emot dina 
gamla sedlar!
Visste du att det 
fortfarande finns över 
5 miljarder kronor i 
ogiltiga sedlar runt om 
i landet? Det är pengar 
som inte går att handla för 
men genom Världens Barn 
kan de få sitt värde igen då 
organisationen har möjlig-
het att växla in dessa hos 
Riksbanken. 

Vad räcker 
pengarna till?
30 kr räcker till skol-
böcker för en elev i åk 1.

250 kr bekostar ett 
undervisnings-kit för en 
lärare, med pennor, kritor 
och lärarhandledningar.

870 kr räcker till ett 
hygienkit till skolklasserna 
för att förebygga sprid-
ningen av corona och andra 
sjukdomar. 

Så här ger du din gåva:
Insamlingsbössor kommer att finnas i de flesta 
butiker i Roma samhälle den 25 september till 
3 oktober.

Du kan även ge en gåva via:
SMS till 72905. Skriv LIV och ge 100 kr, 
skriv HOPP och ge 50 kr
Swish 9001223
Bankgiro 900-1223. Plusgiro 90 01 22-3

Vill du hjälpa till? 
Har du några bra idéer på hur pengar kan samla in 
på ett coronasäkert sätt? Alla tips mottages med 
glädje till Olle Jonsson, 070-23 64 761.
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Kalendarium 9 SEPTEMBER – 2 DECEMBER

På grund av covid-19 kan vissa programpunkter ändras. Läs därför gärna 
senaste informationen om programmet i Predikoturerna i fredagens tidning eller  
på vår hemsida www.svenskakyrkan.se/romakloster 

ONSDAG 9 SEPTEMBER 
14.00 Gemenskapssamling på Östergarns-

landet. Samling vid Kräklingbo 
 bygdegård mot gemensamt mål i 

egna bilar.

SÖNDAG 13 SEPTEMBER
14 efter trefaldighet
10.00 BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst. 
10.00 SJONHEMS KYRKA. Gudstjänst.
11.00 GAMMELGARNS KYRKA. Mässa.
14.00 DALHEMS KYRKA. Mässa.  
 Välkomnande av församlingspräst  

Sunniva Rettinger.
14.30 ÄLDREBOENDET  

KATTHAMMARSVIK. Andakt, Elim.
16.00 HEJDEBY KYRKA. Mässa.

TISDAG 15 SEPTEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 16 SEPTEMBER
14.00–15.30 ROMAKLOSTER, EKGATAN 66, 

Kvartersträffen.
19.30 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 17 SEPTEMBER 
12.00 HALLA BYGDEBÅRD. Lunchträff.  

Marianne Cedervall berättar om  
sitt författarskap.  
Anmälan, tel. 0498–510 35 eller 
vange.forsamling@svenskakyrkan.se 

SÖNDAG 20 SEPTEMBER
15 efter trefaldighet
10.00 EKEBY KYRKA. Gudstjänst.
10.00 FOLLINGBO KYRKA. Mässa.
11.00 ÖSTERGARNS KYRKA. Gudstjänst.
16.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Gudstjänst. 

Välkomnande av diakon Malin Martis 
och pedagog Carina Hansén.

18.00 VÄNGE KYRKA. Taizémässa.

TISDAG 22 SEPTEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

LÖRDAG 26 SEPTEMBER
18.00 GAMMELGARNS KYRKA. Från Bach 

till Dan Andersson. Höstkonsert med 
Johannes Rydén, cello och Sofia Lilja, 
sång.
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SÖNDAG 27 SEPTEMBER
16 efter trefaldighet 
10.00 BARLINGBO KYRKA. Mässa.
10.00 BUTTLE KYRKA. Gudstjänst.
10.00 HÖRSNE KYRKA. Mässa.
11.00 ALA KYRKA. Mässa. 
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK. 
 Församlingssöndag.
14.30 ÄLDREBOENDET,  

KATTHAMMARSVIK. Andakt,  
Svenska kyrkan.

16.00 ROMA KYRKA. Gudstjänst.

TISDAG 29 SEPTEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Taizémässa.

ONSDAG 30 SEPTEMBER
19.30 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

SÖNDAG 4 OKTOBER
Den helige Mikaels dag
10.00 BJÖRKE KYRKA. Mässa.
10.00 DALHEMS KYRKA. 
 Familjegudstjänst. 
10.00 HALLA KYRKA. Mässa.
11.00 ANGA KYRKA. Mässa.
18.00 ENDRE KYRKA. Gudstjänst.  

”Änglarnas musik”, konsert med  
Magnus Appelholm, trumpet,  
Emelie Stolpe Marklund, sång och  
Ann  Helling, piano. 

19.00 GAMMELGARNS KYRKA. 
 ”Söndagskväll” – ekumenisk 
 sångkväll.

TISDAG 6 OKTOBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

SÖNDAG 11 OKTOBER
Tacksägelsedagen
10.00 GULDRUPE KYRKA. Skördegudstjänst 

med barnkören. Vi tar gärna emot  
gåvor som efter gudstjänsten säljs till 
förmån för Världens Barn.

10.00 TRÄFFPUNKT ROMA.  
Skördegudstjänst. Kyrklunch. 

11.00 KRÄKLINGBO KYRKA. Högmässa. 
Kräklingbo manskör.

14.00  GANTHEMS KYRKA. Gudstjänst. 
14.30 ÄLDREBOENDET, 
 KATTHAMMARSVIK. Andakt, 
 Svenska kyrkan.
18.00 AKEBÄCKS KYRKA. Gudstjänst.  

Fruntimmersföreningen serverar 
kaffe i Gamla skolan.

TISDAG 13 OKTOBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.
19.30 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

ONSDAG 14 OKTOBER
14.00–15.30 TRÄFFPUNKT ROMA.  

Kvartersträff.
14.00 ÖSTERGARNS KYRKA.  

Gemenskapssamling på  
Östergarnslandet.

LÖRDAG 17 OKTOBER
18.00 GAMMELGARNS KYRKA.  

Musikkväll. Avtackning av  
Lena Haglund.
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SÖNDAG 18 OKTOBER
19 efter trefaldighet
10.00 EKEBY KYRKA. Mässa. 
10.00 HEJDEBY KYRKA. Gudstjänst.
11.00 GAMMELGARNS KYRKA. Gudstjänst.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
16.00 ROMA KYRKA. Mässa.
18.00 SJONHEMS KYRKA. Taizémässa.

TISDAG 20 OKTOBER
19.00 VIKLAU KYRKA.  

Vardagsmässa.

TORSDAG 22 OKTOBER
12.00 SJONHEMS KYRKA.  

Lunchträff. F.d. smittskyddsläkare 
Sven Montelius talar om Corona och 
kommande influensatider.  
Hur skall vi förhålla oss?  
Anmälan, tel. 0498–510 35 eller 
vange.forsamling@svenskakyrkan.se

SÖNDAG 25 OKTOBER
20 efter trefaldighet
10.00 BARLINGBO KYRKA. Gudstjänst. 
11.00 ÖSTERGARNS KYRKA. Mässa.
14.00 VIKLAU KYRKA. Gudstjänst. 
14.30 ÄLDREBOENDET,  

KATTHAMMARSVIK. Andakt, Elim.
16.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Mässa. 
18.00 GAMMELGARNS KYRKA.  

Musik inför Alla helgons dag  
– konsert med vokalgruppen  
Ad Fontes.

19.00 HÖRSNE KYRKA. Gudstjänst. 

MÅNDAG 26 OKTOBER  
– LÖRDAG 31 OKTOBER 
Veckan före Allhelgonahelgen har
kyrkorna i pastoratet samt 
Träffpunkt Roma öppet för 
besök och andakt. 
Fredag 30/10 och lördag 31/10 kl. 14–17 
försöker vi finnas på plats i kyrkorna 
med en kopp kaffe och möjlighet till en 
stunds samtal.

TISDAG 27 OKTOBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 28 OKTOBER
19.30 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

LÖRDAG 31 OKTOBER
Alla helgons dag
10.00 BUTTLE KYRKA. Mässa. 
17.00 FOLLINGBO KYRKA. Minnesgudstjänst.
 Campanakören.
18.00 DALHEMS KYRKA. Minnesgudstjänst.

Stämmer tiden?
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18.00 ROMA KYRKA. Minnesgudstjänst. 
19.00 GAMMELGARNS KYRKA. Minnes-

gudstjänst. Kyrkokören medverkar.

SÖNDAG 1 NOVEMBER
Söndag efter Alla helgons dag
10.00 ENDRE KYRKA. Mässa.
10.00 GANTHEMS KYRKA. Mässa.
11.00 ALA KYRKA. Högmässa.
16.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Gudstjänst. 
18.00 VÄNGE KYRKA.  

Minnesgudstjänst. 
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK. 
 ”Om himlen i tal och sång”

TISDAG 3 NOVEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Taizémässa.

ONSDAG 4 NOVEMBER
14.00 KRÄKLINGBO KYRKA. 
 Gemenskapssamling på 
 Östergarnslandet.

SÖNDAG 8 NOVEMBER
22 efter trefaldighet
10.00 BJÖRKE KYRKA. Mässa.
10.00 GULDRUPE KYRKA.  

Mässa. 
11.00 KRÄKLINGBO KYRKA.  

Mässa.
14.00 EKEBY KYRKA. Gudstjänst.
14.30 ÄLDREBOENDET,  

KATTHAMMARSVIK.  
Andakt, Svenska kyrkan.

16.00 HEJDEBY KYRKA. Gudstjänst. 
19.00 ANGA KYRKA. ”Söndagskväll” 
 – ekumenisk sångkväll.

TISDAG 10 NOVEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 11 NOVEMBER
14.00–15.30 TRÄFFPUNKT ROMA.  

Kvartersträff.
19.30 ELIM, KATTHAMMARSVIK. 
 Bibelläsningskväll.

TORSDAG 12 NOVEMBER
12.00 VÄNGE BYGDEGÅRD, STORA SALEN. 

Lunchträff med pastoratets nya 
diakon Malin Martis. Malin kommer 
att berätta om sig och sitt diakonala 
arbete, men också sjunga och spela 
som är en stor gåva hon har.

SÖNDAG 15 NOVEMBER
Söndag före Domsöndag
10.00 FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst. 

Önskepsalmer med kören Campana.
10.00 HÖRSNE KYRKA. Mässa. 
11.00 ANGA KYRKA. Mässa. 
14.00 HALLA KYRKA. Önskepsalmer.
16.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Mässa.

TISDAG 17 NOVEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Taizémässa.

SÖNDAG 22 NOVEMBER
Domsöndag
10.00  BARLINGBO KYRKA. Gudstjänst. 
10.00  SJONHEMS KYRKA. Mässa. 
11.00  ÖSTERGARNS KYRKA. Mässa. 

Kräklingbo manskör.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
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16.00 BJÖRKE KYRKA. Mässa.
19.00  GANTHEMS KYRKA. 
 Gudstjänst.

TISDAG 24 NOVEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 25 NOVEMBER
19.30 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

SÖNDAG 29 NOVEMBER
1 i Advent
10.00  AKEBÄCKS KYRKA. 

Adventsgudstjänst.  
Adventsgröt och kaffe.

10.00  VÄNGE KYRKA.  
Familjegudstjänst. Adventskaffe.

11.00  DALHEMS KYRKA. Familjegudstjänst.
11.00 GAMMELGARNS KYRKA.  

Gudstjänst. Kyrkokören.
14.30 ÄLDREBOENDET,  

KATTHAMMARSVIK. Andakt, Elim.

18.00 BUTTLE KYRKA.  
Adventsgudstjänst.  
Romaklosters kör. Adventsgröt i 
hembygdsgården.

18.00 ENDRE KYRKA  
Adventsgudstjänst med  
Campanakören. Kyrkkaffe i  
Bygdegården.

19.00 ROMA KYRKA.  
Adventsgudstjänst. 

ONSDAG 2 DECEMBER
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Gemenskapssamling på  
Östergarnslandet.

Vill du prova på att vara kyrkvärd? 
Vi vill gärna bli fler kyrkvärdar. Som kyrkvärd hjälper man bland annat till med att 
dela ut psalmböcker, tända ljus och ta upp kollekt. Välkommen att kontakta någon 
av församlingens präster om du vill prova. 

Sunniva Rettinger, tel: 0498-26 07 03: Dalhems församling med socknarna 
Bara, Dalhem, Ekeby, Ganthem och Hörsne.
Gunnel Hillås, tel: 0498-26 07 15: Roma med församlingarna Akebäck, 
Barlingbo, Björke, Endre, Follingbo, Hejdeby och Roma
Rune Olofsson tel: 0498-26 07 18: Vänge församling med socknarna Buttle, 
Guldrupe, Halla, Sjonhem, Viklau, Vänge
Mari Jansson tel: 0498-26 07 10: Östergarns församling med socknarna Ala, 
Anga, Gammelgarn, Kräklingbo och Östergarn.



Kyrkoherde 
Pernilla Cramnell, tel: 0498-26 07 05
E-post: pernilla.cramnell@svenskakyrkan.se 
Diakon Malin Martis, tel: 0498-26 07 13
malin.martis@svenskakyrkan.se
Kyrkogårds- och fastighetschef
Mathias Eldnor, tel: 0498-26 07 24 
Pastorsexpedition Tel: 0498-500 31
Visbyvägen 33 B, plan 2, Romakloster 
(samma hus som bibliotek och apotek)
Telefontid: tisdag–fredag kl. 10–14
Kanslist: Karin Thunegard, tel: 0498-26 07 07
Gravadministration: Gunilla Angelöf, tel: 0498-500 31
E-post: romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se 

DALHEMS FÖRSAMLING
socknarna Bara, Dalhem, Ekeby, 
Ganthem och Hörsne
Komminister Sunniva Rettinger, tel: 0498-26 07 03 
E-post: sunniva.rettinger@svenskakyrkan.se 
Församlingsassistent
Olof ”Olle” Jonsson, tel: 070-236 47 61
Barnledare Malin Wernström, tel: 070-323 70 37
Musiker/ungdomsledare
Ann Helling, tel: 0498-26 07 23
Lena Nordahl, tel: 073-969 44 51
Vaktmästare
Thomas Glifberg (Ekeby), tel: 070-289 61 71 
Lars Osterman (Ganthem) tel:0498-26 07 25
Tomas Blomberg (Dalhem, Hörsne Bara)  
tel: 070-621 17 34
Inre tjänst: Daniel Wigström (Dalhem, Hörsne Bara) 
tel: 070-306 96 46

ROMA
församlingarna Akebäck, Barlingbo, Björke, 
Endre, Follingbo, Hejdeby och Roma 
Komminister Gunnel Hillås, tel: 0498-26 07 15
E-post: gunnel.hillas@svenskakyrkan.se 
Musiker Janne Ahlström, tel: 0498-26 07 02 
Ann Helling tel: 0498-26 07 23

Församlingsassistent/husmor
Ann-Sofie ”Fia” Nohrlander, tel: 073-598 79 88073-598 79 88
Församlingspedagog: Carina Hansén, 
tel: 0498-26 07 12 
Vaktmästare 
Rickard Kristiansson, tel: 0498-26 07 11
Tomas Blomberg, tel: 070-621 17 34,
telefontid måndag–fredag, kl. 9.30–11
Rasmus Rylander, tel: 0498-26 07 21

VÄNGE FÖRSAMLING
socknarna Buttle, Guldrupe, 
Halla, Sjonhem, Viklau och Vänge
Komminister 
Rune Olofsson, tel: 0498-26 07 18
E-post: rune.olofsson@svenskakyrkan.se 
Församlingsexpedition tel: 0498-510 35 
Musiker Per Farinder, tel: 070-348 85 59
Musiker Lena Haglund, tel: 072-735 05 45 
Vaktmästare 
Karin Dreborg, tel: 0498-26 07 06
Lars Osterman, tel: 0498-26 07 25

ÖSTERGARNS FÖRSAMLING 
socknarna Ala, Anga, Gammelgarn, 
Kräklingbo och Östergarn
Komminister Mari Jansson, tel: 0498-26 07 10
mari.jansson@svenskakyrkan.se
Musiker Jan Bergquist (vikarie t.o.m. 210110)
Ledare musiklekis och barnkör
Sofia Lilja tel 076-823 00 08 
Vaktmästare 
Mickael Lundgren, tel: 072-239 07 14

EVANGELISKA FRIKYRKAN, ELIM
Katthammarsvik 
Föreståndare och pastor
Per Olof Sahlberg 
tel: 0498-523 09, 072-240 24 02
E-post: sahlberg.gotland@gmail.com 
Elims swishnummer: 1234599981

Romaklosters pastorat
 www.svenskakyrkan.se/romakloster. Romaklosters pastorat finns även på Facebook
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